Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300239

239

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRÍACO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 40/2019- Contrato sob regime de empreitada por preço global, de empresa
especializada em construção civil para execução das obras de engenharia com vistas a
fornecimento de material e mão de obra para infra-estrutura turística do Parque de
Rodeios, lote 2, composto pelo pavilhão metálico ,objeto do Contrato de Repasse
n°853993/2017- Operação 1045579-62 no Ministério do Turismo , celebrado entre o
Município de Ciríaco e a empresa MMS SEGANFREDO CONSTRUTORA LTDA-ME no valor
total de R$400.977,37, conforme resultado de Edital de Dispensa de Licitação N°04/2019.
Data da assinatura do contrato: 02/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Edital nº 040/2019 - Processo Licitatório nº 040/2019
O Município de Coqueiros do Sul torna pública a abertura da seguinte Licitação:

Modalidade: Tomada de Preço. Abertura: 22/05/2019, às 10h00min. Objeto: construção de
01(uma) piscina térmica comunitária cfe CR: 875348/2018/ME. Integra do edital disponível
no portal eletrônico www.coqueirosul.com.br. Informações pelo fone: 54-3615-2149 em
horário comercial.

Coqueiros do Sul-RS, 2 de maio de 2019.
VALOIR CHAPUIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei 8.666/93 e alterações, torna público a retificação do Pregão Presencial Nº 010/2019,
com a alteração do Descritivo do Edital e o termo de referência, e alterar a data de
realização do mesmo para o dia 15/05/2019, às 9h. Informações, Edital e retificação:
licitações@doutorricardo.rs.gov.br ou (51) 3612-2010.

Doutor Ricardo, 29 abril de 2019.
CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS n.º 01/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 540/2019; CONTRAT O :
69/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EUGÊNIO DE CASTRO. CONTRATADA: HAAS
TERRAPLANAGEM TRANSPORTES EIRELI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - ENCASCALHAMENT O,
vinculado ao convenio SICONV nº 872760/2018, contrato de repasse nº 1055703-37 do
Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento. DATA DE ASSINATURA: 01/04/2019.
VALOR: R$ 254.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2019

Processo Nº 888/2019.Tipo: Pregão.Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA VAN COM
ADAPTAÇÃO PARA A APAE GETÚLIO VARGAS CONFORME CONVÊNIO Nº 841822/2016,
PROPOSTA Nº 039477/2016.REGÊNCIA: Lei Federal nº.10.520/2002, Decreto Municipal nº.
2.195/2005, com aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Entrega
dos Envelopes: 09:00 horas do dia 16 de maio de 2019.Abertura dos Envelopes: 09:00
horas do dia 16 de maio de 2019.O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no
seguinte endereço e horário: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro, Getúlio Vargas - RS,
pelo fone (54) 3341-1600 ramal: 235 ou pelo site: www.pmgv.rs.gov.br

Getúlio Vargas, 29 de abril de 2019.
MAURICIO SOLIGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

Proc. Administrativo Nº 2302/2017. Objeto: Construção de uma Academia de Saúde, com
área de 300m² - Proposta Nº 11687.7920001/17-005-MS, a favor da empresa: Costa,
Cardozo Edificações e Serviços Ltda, no valor de R$ 99.945,00. Adjudicado e Homologado
em 30/04/2019.

DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 134/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA - INEXIGI B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO Nº 134/2019 - para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL, CONFORME LEI N.º 11.947/2009 E
RESOLUÇÃO CD/FNDE N.º 26 DE JULHO DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES, PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO EXERCÍCIO DE 2019. A sessão
pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no
dia 23 de maio de 2019, às 09 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de
Licitações, sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais
informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima,
pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 2 de maio de 2019.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 21 de maio de 2019, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 005-2019, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de serviços (material e mão-de-obra) nas
obras de ampliação e substituição de rede de abastecimento de água, em diversas ruas da
cidade, conforme convênio 085/19 com a CORSAN, no município de Ibirubá - RS, de acordo
com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do
Edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 17 de maio de
2019. Os interessados podem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 2 de maio de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Aquisição de um trator agrícola 125CV's, visando à consecução do objeto que alude
o Contrato de Repasse nº 1046440-28/2017/MAPA/PRONAT/CAIXA. Abertura: 16/05/2019,
às 10:30h. Edital e informações: na Prefeitura, (54) 3336 1001 / 3336 1002,
http://www.ipirangadosul.rs.gov.br ou licitacoes@ipirangadosul.rs.gov.br.

Ipiranga do Sul-RS, 2 de maio de 2019.
MARIO LUIZ CERON

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município torna público alterações no Anexo I, Itens 3, 4., referente ao P.P.
09/2019, cujo objeto é aquisição de material permanente para Secretaria de Educação e
Cultura. A data de abertura das propostas será no dia 16/05/2019, às 10h. Edital:
www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239.

Itati-RS, 30 abril de 2019.
FLORI WERB

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de genêros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, destinado ao antendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar.
Abertura: 30/05/2019, às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou
3628-5239.

Itati-RS, 2 de maio de 2019.
FLORI WERB

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração 3 ao Contrato nº 142/2018. Contratante: Município de Ivoti.
Contratada: Enpreiteira Bruski Ltda. Objeto: Contratação por empreitada global para a
construção de Ginásio Poliesportivo da Escola Municipal de Ensino Fundamental Aroni
Mossmann, localizada no Bairro Cidade Nova, no Município de Ivoti/RS. Aditivo no valor de
R$ 19.533,80 e Supressão no valor de R$ 1.444,41. Contrato de Repasse do Ministério do
Esporte nº 390264-28/2012/caixa e recursos próprios. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Assinatura das partes: Martin Cesar Kalkmann e Adelar Bruski. Data da Assinatura:
17.04.2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2A/2019

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a ALTERAÇÃO da licitação:

Concorrência Pública nº002A/2019 - Pavimentação Asfáltica, Drenagem,
Passeios com Acessibilidade e Sinalização da Rua Conselheiro Francisco Diana, entre as
Ruas Gustavo Guimarães e Joaquim Lino de Souza e Rua Joaquim Lino de Souza, entre as
Ruas Conselheiro Diana e Avenida 27 de Janeiro - Dia 08/05/2019 às 9h, PASSA A SE
CHAMAR: Concorrência Pública nº003/2019, não havendo alterações no Edital.

Edital disponível no site www.jaguarao.rs.gov.br. Informações pelos telefones
(53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a alteração do edital de
Tomada de Preços nº 006/2019, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em
Regime de Empreitada Global para Construção e Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares no Município de Liberato Salzano/RS, conforme Convenio nº 1207/2017
FUNASA e Convenio 855082/2017 SICONV. Data de abertura permanecerá em 08 de maio
de 2019 às 14h00min. A íntegra do edital encontra-se junto à Secretaria Municipal de
Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de
Publicações Oficiais do Município, e no Site Oficial.

GILSON DE CARLI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-03T00:12:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial